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Besvarelse af spørgsmål nr. 605 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 605 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. april 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 605 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange herreløse cykler der 

er blevet indsamlet hvert år de seneste ti år. Vil ministeren des-

uden redegøre for, hvordan myndighederne har forsøgt at 

komme problemet med herreløse cykler til livs?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det på politiets hjemmeside er mu-

ligt at indberette fund af efterladte cykler og knallerter. 

 

Det fremgår af politiets hjemmeside, at når der skrives til politiet 

om efterladte cykler og knallerter via hittegodsportalen, vil der 

ske løbende indhentning på de oplyste adresser. Det fremgår 

endvidere, at politiet bestræber sig på at hente cykler og knaller-

ter inden for 15 arbejdsdage i København og inden for fem ar-

bejdsdage i resten af landet. 

 

Rigspolitiet har med virkning fra den 1. januar 2020 indgået en 

aftale med Coor om afhentning af de indberettede effekter. Det 

kan i den forbindelse oplyses, at Coor i 2020, 2021 og 2022 har 

afhentet følgende antal cykler, knallerter og løbehjul: 

 

 

Årstal 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

Antal afhentede effekter 43.627 53.498 43.201 

 

Det skal bemærkes, at overstående tal dækker over både efter-

ladte cykler og knallerter, ligesom der også kan være tale om 

efterladte løbehjul. En nærmere differentiering af, hvilke effek-

ter der er tale om, vil kræve en omfattende manuel gennemgang 

af sagerne. Rigspolitiet har ikke fundet anledning til at iværk-

sætte en sådan gennemgang.  

 

For så vidt angår perioden fra 2012 til 2019 kan Rigspolitiet op-

lyse, at disse tal ikke er omfattet af den nugældende aftale med 

Coor, hvorfor tallene ikke umiddelbart vil kunne fremskaffes. 

Tilvejebringelse af disse tal vil forudsætte en gennemgang af 

den tidligere aftale, og Rigspolitiet har i den forbindelse vurde-

ret, at tallene for de seneste år er retningsgivende for omfanget 

af cykler og knallerter mv., der blev afhentet i perioden før den 

nuværende aftale.”    
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